Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019100400077

77

Nº 193, sexta-feira, 4 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 144, DE 2 DE OUTUBRO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 67/2019

O Reitor e Presidente do Conselho Universitário (CONSUNI), em exercício, da Universidade Federal de Alfenas, no uso de suas atribuições legais, torna pública a homologação
do Resultado Final do Concurso Público de Provas e Títulos, regido pelo Edital nº 67/2019, realizada na 243º reunião, em 25 de setembro de 2019, pelo CONSUNI, conforme discriminado
a seguir:

. Edital de Inscrição Classificados Disciplinas Regime/
Classe

Depto/Unidade -
Campus

. 67/2019 1º Benício Bruno da Silva
2º Thiago Lemes de Oliveira
3º Fernando Eustáquio Guedes

Libras, Português para surdos,
eletivas.

40H DE/ Classe A, Auxiliar,
Nível 1

Instituto de Ciências Humanas e
Letras/ Sede - Alfenas - MG

.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

ALESSANDRO ANTÔNIO COSTA PEREIRA

EDITAL Nº 145, DE 3 DE OUTUBRO DE 2019
HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROVAS E TÍT U LO S

O Reitor da Universidade Federal de Alfenas, no uso de suas atribuições legais, homologa o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado de Provas e Títulos, conforme
discriminado a seguir:

. Edital de Inscrição Classificados Disciplinas Regime Depto/Unidade /Campus

. 125/2019 1º Cristiane Costa da Fonseca Cintra; 2º Willian
Pereira Nunes; 3º Daiane Lourenço Nogueira; Cálculo Diferencial e Integral I, Cálculo I, Cálculo

Diferencial e Integral II, Cálculo II, Geometria
Analítica,

40H Instituto de Ciências Exatas
(ICEX)/Sede-Alfenas-MG

. 4º Daiane de Olivieira Gonçalves; 5º Luis Filipe
Mendes; 6º Hiago Maurilio Lopes Carvalho Matemática, Álgebra Linear, Cálculo Numérico,

Matemática: fundamentos e metodologias I,
. 7º Tiago Souza Mota; 8º Sandra Valeria Coelho

da Silva. Matemática: fundamentos e metodologias II, Prática
de Ensino e e Estágio III, Prática de Ensino e

. Estágio IV, Educação Matemática.

SANDRO AMADEU CERVEIRA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE COMODATO

Pregão nº 67/2019 UASG 150247 Nº do Processo: 23066.032297/2019-21; Espécie:
Contrato de Comodato n. 22/2019, que entre si celebram o Complexo Hospitalar e de
Saúde/UFBA e a empresa TRINITY BIOTECH DO BRASIL COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA -

CNPJ nº 15.648.426/0001-23. Objeto: o recebimento e internalização um equipamento
para automação em hemoglobina glicada, para atender às necessidades o Laboratório de
Imunologia e Biologia Molecular do Instituto de Ciências da Saúde, unidade integrante do
COMPLEXO HOSPITALAR DE SAÚDE CHS/UFBA, em perfeitas condições de funcionamento,
durante a vigência da Ata de Registro de Preços nº 112/2019, através do Pregão nº
67/2019, com vigência máxima de 15 (quinze) meses ou ao término do quantitativo dos
insumos. Data de assinatura em 11/09/2019.

EXTRATO DE COMODATO

Pregão nº 67/2019 UASG 150247 Nº do Processo: 23066.032297/2019-21; Espécie:
Contrato de Comodato n. 22/2019, que entre si celebram o Complexo Hospitalar e de
Saúde/UFBA e a empresa TRINITY BIOTECH DO BRASIL COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA -

CNPJ nº 15.648.426/0001-23. Objeto: o recebimento e internalização um equipamento
para automação em hemoglobina glicada, para atender às necessidades o Laboratório de
Imunologia e Biologia Molecular do Instituto de Ciências da Saúde, unidade integrante do
COMPLEXO HOSPITALAR DE SAÚDE CHS/UFBA, em perfeitas condições de funcionamento,
durante a vigência da Ata de Registro de Preços nº 112/2019, através do Pregão nº
67/2019, com vigência máxima de 15 (quinze) meses ou ao término do quantitativo dos
insumos. Data de assinatura em 11/09/2019.

EXTRATO DE COMODATO

Pregão nº 53/2019 UASG 150247 Nº do Processo: 23066.026627/2019-40; Espécie:
Contrato de Comodato n. 23/2019, que entre si celebram o Complexo Hospitalar e de
Saúde/UFBA e a empresa PMH PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ nº
00.740.696/0001-92. Objeto: o recebimento e internalização equipamento automatizado
e respectivo nobreak, para atender às necessidades o Laboratório de Análises Clínicas

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO N° Processo: 23066.050481/17-91. Convenentes: UNIVERSIDA D E
FEDERAL DA BAHIA. CNPJ: 15.180.714/0001-04 e a INSTITUTO GÊNESES - IG. CNPJ:
05.283.515/0001-60. Objeto: Prorrogar vigência. Fund. Legal: Lei n° 11.788 de 25 de
setembro de 2008. Vigência: de 20.09.2019 até 20.09.2022. Data de Assinatura:
20.09.2019

SISTEMA UNIVERSITÁRIO DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2019 - UASG 150247

Nº Processo: 23066027645/19-49. Objeto: Registro de preços - 51/2019 - para eventual
aquisição de MATERIAL PERMANENTE (SISTEMA DE TRATAMENTO DE ÁGUA PARA
HEMODIÁLISE), para atender as necessidades do HOSPITAL ANA NERY, unidade integrante
do Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA. Informações gerais: Senhores licitantes,
ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT)
e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste último.. Total de Itens
Licitados: 13. Edital: 04/10/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 16h00. Endereço:
Rua Barão de Jeremoabo - S/n 1° And. Paf Iv - Campus de Ondina, Ondina - Salvador / BA
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150247-5-00051-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 04/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 16/10/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

DENISE LIMA DA SILVA
Pelo Núcleo de Licitação

(SIASGnet - 03/10/2019) 150247-15223-2019NE800100

da Maternidade Climério de Oliveira, unidade integrante do COMPLEXO HOSPITALAR DE
SAÚDE CHS/UFBA, em perfeitas condições de funcionamento, durante a vigência da Ata
de Registro de Preços nº 111/2019, através do Pregão nº 53/2019, com vigência
máxima de 15 (quinze) meses ou ao término do quantitativo dos insumos. Data de
assinatura em 25/09/2019.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA AGROALIMENTAR

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2019 - PROCESSO Nº 23096.022098/2019-58
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO VETERINÁRIO E MATERIAL FARMACOLÓGICO
VIGÊNCIA: 03/10/2019 à 03/10/2020
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 36/2019
FORNECEDOR: BR COMERCIO DE PRODUTOS VETERINARIOS LTDA
CNPJ: 13.232.701/0001-06

. Item Quant Unid Descrição dos Itens Unit R$ Total R$

. 06 50 Sachê Carvão ativado, associado à zeolita, caolim e pectina, concentração 40 40 10 10, forma física pó oral, uso veterinário. Sachê 8 g. 6,50 325,00

. 13 10 Frasco Clorexidina, diclugonato, concentração 7, forma física pomada, uso veterinário, Frasco 500 ml 65,00 650,00

. 35 30 Frasco Multivitaminas,b1, b3, b5, b6, b12, sais minerais k, mg, se,arginina, metionina e frutose, farmacêutica: injetável, veterinário, 100 mL 73,00 2.190,00

. 43 08 Frasco Xilazina cloridrato, concentração 100, forma física solução injetável, uso veterinário, 50 mL 110,00 880,00

. T OT A L 4.045,00

CENTRO DE EDUCAÇÃO E SAÚDE
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2019 - UASG 150154

Nº Processo: 2309.033444201923 . Objeto: Inscrição de curso de capacitação para
Nutricionista do CES. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso
II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Ação singular, nos termos legais.
Declaração de Inexigibilidade em 03/10/2019. MARCIANO HENRIQUE DE LUCENA N E T O.
Vice Diretor. Ratificação em 03/10/2019. JOSE JUSTINO FILHO. Diretor. Valor Global: R$
120,00. CNPJ CONTRATADA : 34.230.704/0001-72 OLAVO DEOLIVEIRA BRAGA NETO
04884562402.

(SIDEC - 03/10/2019) 150154-15281-2019NE000008

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
EXTRATO DE CONVENIO

Acordo de estágio entre UFC- Universidade Federal do Ceará-Brasil e Universidade Vita-
Salute San Raffaele(UniSR)-Itália. A UniSR compromete-se a aceitar a aluna Mariana
Saraiva Bezerra Alves inscrita no 5º ano de Medicina por um período de estágio,
referido como atividade, no campo de otorrinolaringologia. Validade: 01/10/2019 a
31/10/2019. SIGNATÁRIOS: Pela UFC, Henry de Holanda Campos(Reitor da UFC); pela
UniSR: Anna Flávia d'Amelio Einaudi(Diretora Geral), Mariana Saraiva Bezerra
Alves(estudante).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-04T00:41:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial